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Салық салудың негізгі мақсаты — мемлекет 
қазынасын толтыру, еліміздің экономикасын дамыту, 
əлеуметтік жағдайды жақсарту жəне кəсіпорын, 
тұрғындар қаржыларын қоғамдық қажеттілікке 
тарту.

Біздің Елбасымыздың жəне еліміздің алға 
қойған мақсаты - дамыған отыз елдердің 

қатарына қосылу. Ал мұндай мақсатқа қол 
жеткізудің басты алғышарттарының бірі — 

мемлекеттік бюджетті қалыптастыруда 
салықтардың тиімділігін арттыру



Əлеуметтік салық дегеніміз не?

  

Нысаналы мақсаттағы тікелей 
салық түрі.

Əлеуметтік салық -еңбек 
міндеттерін орындағаны үшін 
төлемнің алуан түрлері болып 

табылады 



Əлеуметтік аударым 
Əлеуметтiк аударымдарды есептеу жəне аудару 

ережесі (бұдан əрі – Ереже) "Мiндетті əлеуметтiк 
сақтандыру туралы" 2003 жылғы 25 сəуiрдегi 

Қазақстан Республикасы Заңының (8-1-бабының 2) 
тармақшасына сəйкес əзiрлендi жəне əлеуметтiк 
аударымдарды есептеу жəне аудару тəртiбi мен 

мерзiмiн айқындайды



Əлеуметтік салықты 
төлеушілер:

Заңды 
тұлғалар

Жеке 
кəсіпкерлер

Жеке 
нотариуста

р
адвокаттар

Резидент 
емес 

тұлғалар



• Пайдаланылмаған демалыс үшін 
өтемақыға

• Қызметтен босату кезінде жұмыстан 
шығу жəрдемақысына

• Берілген арнаулы жеке қорғаныс 
құралдарына

• Ақшалай сыйлықтарға
• Жұмыс ауыстырған кезде
• Т.б

Əлеуметтік салықтан қай уақытта 
төленбейді:



САЛЫҚ СТАВКАЛАРЫ 2018 Ж 1 
ҚАҢТАРДА ӨЗГЕРТІЛДІ

-

• Резидент емес 11% 
• Заңды тұлғалар Тіркелген ставка 9,5% бап 

485 Салық кодексі

-

• Ардагер,зейнеткерлерге-7,5%
• Мүгедектер жұмыс жасайтын мамандандырылған ұйымдар 4,5 

% (358*-бап 3-тармақ)

-

• Мүгедектерге,зағиптарға- 6,5%
• Шаруа қожалықтарына-Əрбір қызметкер үшін 

АЕК-тің 20%, шаруашылық (СК 445-бап)



Əлеуметтік салықты төлеу тəртібі:

•Əлеуметтік салықты төлеу 
салық төлеушінің тіркеу 
есебіне алынған жері 
бойынша есепті айдан кейінгі 
айдың-15-інен кешіктірілмей 
жүргізіледі.



Əлеуметтік салық есебі

            
Есеп 601.00-нысан жəне əлеуметтік салық салу 
туралы акпаратты ашу бойынша оған 
қосымшалардан тұрады:
01-нысан. Бас ұйым бойынша салық есебі (Есепке 1 
қосымша)
02-нысан. Филиал бойынша салық есебі.  (Есепке 2 
қосымша)
601.03-нысан.    Оқшауланған    құрылымдық    
бөлімше бойынша əлеуметтік салық есебінен 
тұрады.



Əлеуметтік аударым

Аударым негізінен табыстан 
алынып, мемлекеттікжəне 
жергілікті бюджеттерге түседі.

Тозымпұлдық аударым, əлеуметтік 
сақтандыруға аударым, пайдадан сақтық қорына 
аударым т. б. түрлерге бөлінеді.



Əлеуметтік аударымды төлеу 
тəртібі

Əлеуметтік аударымдарды есептеу үшiн ай сайынғы 
табыс республикалық бюджет туралы заңда белгіленген 
ең төменгі жалақының он еселенген мөлшерiнен 
аспайтын мөлшерде алынады.
      Егер күнтізбелік айда əлеуметтік аударымдарды 
есептеу объектісі республикалық бюджет 
туралы заңда белгіленген жəне тиісті қаржы жылының 1 
қаңтарына қолданылатын жалақының ең төменгі 
мөлшерінен кем болса, онда əлеуметтік аударымдар 
жалақының ең төменгі мөлшері негізге алына отырып 
есептеледі, аударылады.



Əлеуметтік аударымды төлеу 
тəртібі:

 Əлеуметтiк аударымдар 
жүргiзілетiн міндетті əлеуметтік 

сақтандыру жүйесiне 
қатысушылардың тiзiмi əрбiр жеке 

тұлға бойынша: жеке 
сəйкестендіру нөмірін (бұдан əрі – 
ЖСН); тегiн, атын, əкесiнiң атын; 
туған күнін; əлеуметтік аударым 
сомасын; əлеуметтiк аударымдар 

төленетiн кезеңді (ай, жыл) 
қамтуы тиiс.



Артық (қате) 
төленген əлеуметтiк 
аударымдарды жəне 
(немесе) өсімпұлды 
қайтаруға өтінiш 

бередi;

Əлеуметтiк 
аударымдардың төленгені 
туралы төлем құжатының 

көшiрмесiн қоса бередi

Əлеуметтік аударымды қайтару 
тəртібі



Медициналық сақтандыруға 
аударым

Биыл міндетті əлеуметтік медициналық сақтандыру жар насын екі санаттағы аза 
мат  тар төлейді. 

 Жұмыс берушілер қа ра ма ғындағы жұмыскерлер үшін жарна аударады.
 Ай сайын төленетін жарна мөлшері: 2017 жылдың 1 шілдесінен бастап жұмыскер 
жалақысының 1%-ын, 2018 жылдан бастап – 1,5%-ын, 2020 жылдан бастап – 2%-
ын, 2022 жылдан бастап – 3%-ын құрайды.

жұ мыс берушілер                          жеке кəсіп ке р лер



Шілденің 1-нен бастап жарна төлейтін қос санаттың бірі – жеке 
кəсіпкерлер (же ке- меншік нотариустар мен сот орындаушылары, 

адвокат тар, кəсіби медиаторлар) жарнаны жеке кəсіпкер ретінде өзі 
үшін төлейді. 

Жеке кəсіп кер дің жарнасы 2 төменгі ай лық жалақының 5 
пайызын құрай ды.

Нақтырақ айтқанда, жарна мөлшері 2017 жылы 2 445 теңге 90 
тиынды, 2018 жылы 2 828 теңгені құрайды. 

Жарна есептелетін жалақының ең жоғары мөлшері 15 төменгі 
айлық жалақыдан немесе 366 мың 885 теңгеден аспауы тиіс. 

Яғни, ай сайын төленетін міндетті жарнаның ең жоғары 
мөлшері 3 668 теңге 85 тиыннан аспауы керек. 





Назарларыңызға көп рахмет!!!


